
LATINA SEGUROS C. A.

(en U.S. dólares)

NOMBRE

LIQUIDEZ

LIQUIDEZ INMEDIATA

SEGURIDAD

RENTABILIDAD PARA ACCIONISTAS ROE

RENTABILIDAD DE ACTIVOS ROA

RENTABILIDAD DE OPERACIONES

TASA DE GASTOS DE ADMINISTRACION

TASAS DE GASTOS DE PRODUCCION

TASAS DE GASTOS DE OPERACION

ENDEUDAMIENTO CON TERCEROS

MOROSIDAD PRIMAS POR COBRAR

MOROSIDAD PRIMAS DOCUMENTADAS

MOROSIDAD TOTAL

COBERTURAS PRIMAS POR COBRAR VENCIDAS

COBERTURA PRIMAS DOCUMENTADAS VENCIDAS

COBERTURA TOTAL

CESION DE REASEGURO

RENTABILIDAD DEL REASEGURO

TASA DE SINIESTRALIDAD RETENIDA

RAZON COMBINADA

TASA DE UTILIDAD TECNICA

RESULTADO TECNICO / PATRIMONIO PROMEDIO

RESULTADO TECNICO / ACTIVO PROMEDIO

INDICES FINANCIEROS.

AL 30 DE ABRIL DEL 2024



LATINA SEGUROS C.A.

1,10                                   

0,35                                   

1,16                                   

21,57%

5,04%

3,89%

7,71%

8,08%

15,79%

2,03                                   

14,31%

100,00%

12,99%

28,18%

0,00%

28,13%

66,84%

8,29%

48,12%

80,88%

19,12%

36,33%

8,50%

INDICES FINANCIEROS.

AL 30 DE ABRIL DEL 2024


